
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
 «ЖОРНІВСЬКА ГІМНАЗІЯ»

ВАРКОВИЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ
ДУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ   РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИТЯГ З НАКАЗУ

31.08.2022                                                                                                           №39

Про організований початок
2022-2023 навчального року 

        Керуючись Законом України «Про освіту»,  «Про загальну середню
освіту», наказом МОЗ України від 01.08.2022 року №1371 «Зміни до деяких
наказів  МОЗ  України»,  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
24.06.2022 року №711 «Про початок навчального року під час дії правового
режиму воєнного стану в Україні», відповідно до Санітарного регламенту для
закладів  загальної  середньої  освіти,  затвердженого  наказом  Міністерства
охорони здоров'я України від 25.09.2020 №2205, Освітньої програми закладу
освіти  на  2022-2023  навчальний  рік,  Статуту  Жорнівської  гімназії,  листа
Міністерства освіти і науки України від 21.08.2022 «Методичні рекомендації
щодо  організації  освітнього  процесу  в  школах  у  2022-2023  навчальному
році»,  листа  Державної  Служби  України  надзвичайних  ситуацій  від
04.07.2022  року  №03-3067/162-2  «Про  організацію укриття  працівників  та
дітей  у  закладах  освіти»,  на  виконання   рішення  виконавчого  комітету
Варковицької сільської ради №187 від 29 липня 2022 року «Про підготовку
закладів освіти Варковицької сільської ради до нового навчального року в
умовах  воєнного  стану  та  до  роботи  в  осінньо-зимовий  період  2022-2023
років»,   розпорядження  сільського  голови   Варковицької  сільської  ради
№136 від  31.08.2022 року, актом прийому готовності Жорнівської гімназії до
нового  2022/2023  навчального  року  та  з   метою  створення  безпечного
освітнього середовища в умовах воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Навчальний заклад готовий до роботи у мирний час. На період воєнного
стану  у  закладі  організовується  дистанційна  форма  навчання  у  зв’язку  з
відсутністю укриття.
2.  Дистанційне  навчання  здійснювати  на  платформі  Google  Classroom   з
використанням програми Google Meet.
3.  Тривалість  навчальних  занять  під  час  дистанційного  навчання  у
синхронному форматі не повинна перевищувати для учнів:



- 1-2 класів — 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 — по 20 хвилин;
- 3-4 класів — 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 — по 30 хвилин, або 4
— по 20 хвилин;
- 5-6 класів — 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 — по 35 хвилин, або 4
— по 25 хвилин;
- 7-9 класів — 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 — по 40 хвилин, або 4
— по 30 хвилин, або 5 — по 25 хвилин;
4. Тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний
час не рекомендується більше 1 години у 3 – 5 класах, 1,5 години у 6 – 9
класах.  Учням  1-2  класів  не  рекомендуються  обов’язкові  завдання  для
самопідготовки у позанавчальний час.
5.  З  метою посилення національно-патріотичного виховання учнів перший
урок провести на тему «Ми українці: честь і  слава незламним!».        01
вересня 2022
6. Класним керівникам 1-9 класів провести на першому уроці інструктаж з
БЖД із записом у класний журнал та журнал інструктажів.
7. Вчителям-предметникам:
7.1.   На початку навчального року запровадити «коригуюче навчання»,  за
якого  у календарно-тематичному плануванні  визначити достатню кількість
навчального  часу для  повторення і  проведення  діагностування  результатів
навчання за попередній рік.
7.2.  Під  час  проведення  дистанційного  навчання  формувати  у  здобувачів
освіти медіаграмотність.
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор                                                     С.В. Вовчик

            З наказом ознайомлені:                                          В. Герасимюк
                                                                                              В. Вознюк

                 В. Парфенюк
                 Л. Терещук
                 Л. Кокоріна
                 І. Петлюк
                 І. Парфенюк
                 Г. Литвинець
                 О. Євтух
                 В. Гончарук
                 Н. Каштан

                                                      Л. Сад 
                                                                                              О. Квітка
                                                                                              А. Середюк
                                                                                              Л. Демедюк



                                                                                              Г. Парфенюк


